
15. prosince
FRANTIŠEK RYBA

VÍTE, PROČ MĚLI TEHDY NĚKTEŘÍ LIDÉ DVĚ KŘESTNÍ JMÉNA?

UDĚLEJTE SI VZPOMÍNACÍ VEČER!

• Vytáhněte alba, otevřete soubory s fotografiemi a vzpomínejte. Co je na nich?  

Kdy to bylo? Co si z té doby pamatujete? Která fotografie je nejstarší?

• Najděte doma nejstarší věci, které máte. Jaká je nejstarší hračka? Knížka?  

Věc v kuchyni? Ubrus? Jak jsou staré? Co a koho už pamatují?

• Udělejte si na stole „retro“ výstavu.

...a můžete si k tomu uvařit aspoň česnečku :)

N
O

V
Á

 SLO
V

A
 A

 IN
FO

R
M

A
C

E
Ilu

st
ra

c
e

: 
Ja

n
a 

B
al

ad
o

vá

Zkuste také najít co nejvíce slov,  

která se dříve používala?

Vypátrej, čím chtěli být tví rodiče a jestli se jim jejich 

plány splnily, nebo nesplnily a proč.

A od té chvíle nosila na stůl. Začala česnekovou polévkou a pokračovala pečenou divokou kachničkou, 
kterou jí před týdnem podstrčila paní lesmistrová. Řeč se nezastavila až do večera. Nejdříve probrali, jak 
se daří Františkovi, pak kde a jak žijí sourozenci a nakonec začali vzpomínat na rodiče.

Pamatuješ si, jaký hlas František Ryba v „rybovce“ zpíval?

Bas? Tenor? Alt? Soprán?


